
 
CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa 

 
 
 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 44 DEL 10.09.2014 
 
 

OGGETTO: 
PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI RIQUALIFICAZIONE DELLA PIAZZA 
VITTORIO VENETO CON PARZIALE FINALITÀ DI AREA MERCATALE CON 
CONTESTUALE SOSTITUZIONE DI SOTTOSERVIZI - APPROVAZIONE. 

 
 L’anno DUEMILAQUATTORDICI, addì  DIECI del mese di SETTEMBRE alle ore 10:00, 
nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 dello 
Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          COLLESEI RITA  ANNA - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 
 

 
4 

    
ASSENTI 
 

 
---- 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Alfonso RUSSO. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del giorno. 
 
    
 

 
 
 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO che l’amministrazione comunale, nella programmazione dei lavori pubblici, ha 
inteso inserire, nell’anno 2014, la realizzazione di lavori di riqualificazione della Piazza Vittorio 
Veneto con parziale finalità di area mercatale con contestuale sostituzione di sottoservizi; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 12 del 28.03.2014 di approvazione del progetto preliminare e e 
definitivo predisposto dall’Arch. Carlo Sillano, con studio in Vercelli, via Caduti sul Lavoro, n. 12; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 13 del 28.03.2014 di approvazione del programma triennale delle 
opere e pubbliche e l’elenco annuale 2014 in cui è inserita l’opera in oggetto; 
 
VISTO che l’Arch. Carlo Sillano, incaricato anche della progettazione esecutiva, ha predisposto 
e portato in visione gli elaborati progettuali esecutivi dei lavori di riqualificazione della Piazza 
Vittorio Veneto con parziale finalità di area mercatale con contestuale sostituzione di 
sottoservizi; 
 
PRESO ATTO che gli elaborati del progetto esecutivo si compongono di: 

1)RELAZIONE DESCRITTIVA, TECNICA E QUADRO DI SPESA. 
2)ELABORATI GRAFICI: 
2a) INQUADRAMENTO PLANIMETRICO; 
2b) PLANIMETRIA DI RILIEVO CON PIANO QUADRO; 
2c) PLANIMETRIA DI PROGETTO; 
2d) PLANIMETRIA DI PROGETTO:SOTTOSERVIZI; 
2e) PROSPETTO MUNICIPIO CON AFFACCIO SU PIAZZA VITTORIO; 
2f) PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 
3) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 
4) COMPUTO COSTI SULLA SICUREZZA; 
5) STIMA DELL’INCIDENZA DELLA MANODOPERA; 
6) SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 
7) ELENCO DEI PREZZI UNITARI; 
8) CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI; 
9) PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI; 
10) PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO.  

DATO ATTO che il quadro economico dei lavori ammonta a € 325.000,00; 
VISTO il d.lgs. n. 267 del 2000; 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.; 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 267/2000 
e ss.mm.ii.; 
 

                                                                                 Il Responsabile del Servizio tecnico  
                                                                                      Arch. Allegra Valerio 

                       f. to in originale   
         
ACQUISITO il parere favorevole espresso, dal competente Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 – bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio affari generali e  

                                                                                         Sassetti Laura 
                                                                                                            f. to  in  originale   
 
 RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito; 
Con votazione favorevole all’unanimità resa in forma palese 
 



DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione della Piazza Vittorio 
Veneto con parziale finalità di area mercatale con contestuale sostituzione di 
sottoservizi, composto dei seguenti elaborati:  

1)RELAZIONE DESCRITTIVA, TECNICA E QUADRO DI SPESA. 
2)ELABORATI GRAFICI: 
2a) INQUADRAMENTO PLANIMETRICO; 
2b) PLANIMETRIA DI RILIEVO CON PIANO QUADRO; 
2c) PLANIMETRIA DI PROGETTO; 
2d) PLANIMETRIA DI PROGETTO:SOTTOSERVIZI; 
2e) PROSPETTO MUNICIPIO CON AFFACCIO SU PIAZZA VITTORIO; 
2f) PARTICOLARI COSTRUTTIVI; 
3) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO; 
4) COMPUTO COSTI SULLA SICUREZZA; 
5) STIMA DELL’INCIDENZA DELLA MANODOPERA; 
6) SCHEMA DI CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO; 
7) ELENCO DEI PREZZI UNITARI; 
8) CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI; 
9) PIANO DI MANUTENZIONE DELL’OPERA E DELLE SUE PARTI; 
10) PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO.  
 
 2. DI APPROVARE, in particolare, il quadro economico dei lavori ammontante a €   

325.000,00 ed allegato alla presente per farne parte integrante, formale e sostanziale; 
3. DARE, SIN D’ORA, DIRETTIVA all’ufficio tecnico comunale per l’avvio e il 

perfezionamento della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’appalto 
dei lavori oggetto del progetto; 

4. DARE, SIN D’ORA, DIRETTIVA all’ufficio finanziario per l’avvio e il perfezionamento 
della procedura di acquisizione delle risorse finanziarie necessarie per la realizzazione 
dell’opera in oggetto mediante richiesta di concessione di mutuo alla Cassa Depositi e 
Prestiti. 

5. DI DARE PUBBLICITA’ al presente atto nei modi e termini di legge; 
6. DI TRASMETTERE la presente agli uffici competenti e al servizio di controllo per le 

attività consequenziali. 
 
 
 
Stante l’urgenza, all’unanimità dei voti, espressi in forma palese, in separata e successiva 
votazione, 

 
DICHIARA 

 
 il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, Testo 
Unico sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
San Nazzaro Sesia, lì 10.09.2014 

                    
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
   Il Presidente Il Segretario Comunale 
              ZANZOLA Dott. Stefano                              RUSSO Dott. Alfonso 

   f. to  in  originale       f. to  in originale  
                                                    

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal    19.09.2014  
       
 
San Nazzaro Sesia, lì 19.09.2014 
 Il Messo Comunale 
 Perri Sara  

                 f. to  in  originale   
 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267. 

Il Segretario Comunale 

                                                                                                            Dr. Alfonso Russo 

                                                                                                                

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


